
UNISTAV 

CONSTRUCTION a. s.

VÝROČNÍ

ZPRÁVA

2 0 1 8



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2018 

                       1 

OBSAH 
  

 

Úvodní slovo předsedy představenstva 2 

Základní údaje 4 

Statutární orgány 5 

Zpráva vedení a analýza situace 6 

Certifikace vysoké důvěryhodnosti a solventnosti společnosti 9 

PŘÍLOHY:  11 

– zpráva auditora včetně účetní závěrky 

– zpráva o vztazích 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2018 

                       2 

Úvodní slovo předsedy představenstva 
 

Dovolujeme si Vám předložit výroční zprávu společnosti UNISTAV CONSTRUCTION a.s.  

a jejím prostřednictvím Vás seznámit s výsledky hospodářského roku 2018.  

 

Uplynulý rok 2018 považujeme za úspěšný především z pohledu meziročního nárůstu obratu 

i zásoby práce, což je hlavně pozitivním příslibem do dalšího roku. Podařilo se nám úspěšně 

vypořádat s kritickou situací nedostatku pracovních i subdodavatelských kapacit na trhu. 

Přes dynamický nárůst cen vstupů - prací i materiálu v průběhu realizace našich zakázek 

jsme mírně zvýšili dosažený hospodářský výsledek.  

 

Za rok 2018 společnost UNISTAV CONSTRUCTION a.s. dosáhla obrat 1,2 mld. Kč  

a hospodářský výsledek 12,9 mil. Kč před zdaněním. Dlouhodobě jsme držiteli certifikátů 

společnosti Bisnode Registr solventních firem a Hodnocení vysoké důvěryhodnosti  

stupně AA, které dávají našim obchodním partnerům jistotu plnění našich závazků. Díky 

stabilnímu a vyrovnanému cash flow jsme nemuseli čerpat finanční prostředky z našich 

úvěrových rámců u bank. Naším cílem je zvyšování ziskovosti firmy a dosahování obratu 

mezi 1 mld. Kč až 1,5 mld. Kč. 

 

Do budoucna chceme stavět na dlouhodobém partnerství s našimi investory a subdodavateli. 

I nadále se budeme snažit naplňovat slogan naší firmy a být SPOLEHLIVÝ DODAVATEL 

VAŠICH STAVEB.  

 

Významné zakázky, které jsme dokončili v hospodářském roce 2018: 

 

bytová výstavba 

POLYFUNKČNÍ DŮM NA STARÉM BRNĚ, UL. HYBEŠOVA BRNO 

NOVOSTAVBA POLYFUNKČNÍHO BYTOVÉHO DOMU  
A NOVOSTAVBA GARÁŽÍ PŘI ULICI TURGENĚVOVA, BRNO 

BRNO 

OBYTNÝ SOUBOR RAJSKÝ VRCH II. ETAPA, OBJEKTY F1.1, G1 A H PRAHA 

BYTOVÝ DŮM KŘIVOKLÁTSKÁ PRAHA 

PANORAMA KOCIÁNKA 2 - BYTOVÉ DOMY C+D BRNO 

 

školství 
STAVEBNÍ ÚPRAVY ZŠ ŠTOLCOVA BRNO 

NOVOSTAVBA MATEŘSKÉ ŠKOLY SÝPKA 26A BRNO 

 





VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2018 

                       4 

Základní údaje  
 
Obchodní jméno: UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 

IČO: 039 02 447 

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Právní forma: akciová společnost 

Den zápisu  
do obchodního rejstříku: 

18. 3. 2015 u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7272 

 
 
Účast na podnikání  
Společnost nemá majoritní nebo významný majetkový podíl na základním jmění v žádné 
společnosti.  

 

Akcioná ř spole čnosti  
UNISTAV HOLDING a.s.  

  

Počet a hodnota emitovaných akcií k 31. 03. 2019  

200 ks akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 10.000 Kč 

 

Základní kapitál k 31. 03. 2019  

2,000.000 Kč 

 

Předmět podnikání   

• projektová činnost ve výstavbě 

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 

nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

• činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

• montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

• výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických  

a telekomunikačních zařízení 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2018 

                       5 

Statutární orgány 

 
ke dni 31. 3. 2019 

 
  
PŘEDSTAVENSTVO 

 

Ing. Tomáš Kubíček, MBA 
Brno, Laštůvkova 718/39 

- předseda představenstva 

pracovní funkce v a.s. - generální ředitel  

  

   

Martin Řehůřek, MBA 
Jiříkovice, Na Návsi 10 

- místopředseda představenstva 

pracovní funkce v a.s. - zástupce generálního ředitele 

  

  

Mgr. Libor Janáček, LLM 
Brno, Dudíkova 691/15 

- člen představenstva 

pracovní funkce v a.s. - hlavní právník 

  

  

Ing. Michal Pavlišta 
Příbram, Jasná 693 

- člen představenstva 

pracovní funkce v a.s. - ředitel DVLP a přípravy pro region Čechy 

  

  
 
DOZORČÍ RADA  

MVDr. Dušan Novotný 
Brno, Příkop 834/8 

- člen dozorčí rady 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2018 

                       6 

Zpráva vedení a analýza situace 
 

 

Za fiskální rok 2018 společnost UNISTAV CONSTRUCTION a.s. vykázala obrat 1,2 mld. Kč 

a stále patří mezi významné stavební společnosti na českém trhu. Společnost UNISTAV 

CONSTRUCTION a.s. dodržuje své smluvní a ostatní závazky vůči státu, dodavatelům, 

bankám a zaměstnancům. 

 

 

Dlouhodobý hmotný majetek 
 

Hodnota dlouhodobého hmotného majetku akciové společnosti představuje majetek,  

který využívá k podnikatelské činnosti. 

 

 

Dlouhodobý finanční majetek 
 

Společnost UNISTAV CONSTRUCTION a.s. neeviduje k 31. 3. 2019 žádný dlouhodobý 

finanční majetek. 

 

 

Struktura aktiv 
 

 

 

Dlouhodobý hmotný             
a nehmotný majetek

3%

Zásoby
7%

Krátkodobé 
pohledávky

53%Dlouhodobé 
pohledávky

7%

Peněžní prostředky
29%

Časové rozlišení
1%

Struktura aktiv



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2018 

                       7 

Vývoj krátkodobých pohledávek z obchodních vztahů 
 

 

 
 

 

 

Vlastní kapitál 
 

Hodnota vlastního kapitálu vzrostla ze 173 mil. Kč v roce 2017 na 181 mil. Kč v roce 2018. 

Zvýšení vlastního kapitálu přispívá k upevnění finanční stability firmy. Podíl vlastního kapitálu 

na celkových zdrojích (pasivech) činí 27,7%.  

 

 

  

208 756

157 572

185 327

314 941

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

2015 2016 2017 2018

ti
s
. 

K
č

rok

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů

162 838 166 331 172 864 181 016

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

2015 2016 2017 2018

ti
s
. 

K
č

rok

Vlastní kapitál



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2018 

                       8 

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů 
 

U krátkodobých závazků z obchodních vztahů došlo meziročně k nárůstu, což zejména 

souvisí s meziročním nárůstem objemu prací. Ve vykázaných krátkodobých závazcích jsou 

všechny závazky do lhůty splatnosti. 
 

 

 

Bankovní úvěry 
 

Společnost k 31. 3. 2019 nečerpá žádné bankovní úvěry. 

 

 

Hospodářský výsledek 
 

Hospodářský výsledek po zdanění ve výši 8 153 tis. Kč bude zaevidován k 1.4.2019  

ve vlastním kapitálu na pozici nerozděleného zisku. 
 

 

  

117 001 129 276 117 320

251 839

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

2015 2016 2017 2018

ti
s
. 

K
č

rok

Krátkodobé závazky z obchodních vztahů

8 642
6 530

10 903
12 945

0

5 000

10 000

15 000

2015 2016 2017 2018

ti
s
. 

K
č

rok

Výsledek hospodaření před zdaněním



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2018 

                       9 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA UNISTAV CONSTRUCTION a.s. za rok 2018 

                       10 

 











































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 

Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 039 02 447 

 

tel.: +420 545 171 717 fax: +420 545 171 718 

www.unistav.cz 


